A tergo alia manu. Forma della poliza pel cardinal di Ferrara sopra l' impettrar un breue per la uenuta del P.^o Francesco.

228

PIUS PAPA IV

PATRI FRANCISCO BORGIAE

ROMA 20 JUNII 1561¹.

Borgiam hortatur, ut, cum primum valetudinis commodo potuerit, ad Urbem se conferat.

Dilecto filio, Francisco de Borgia, S. J. Professore. Dilecte fili, salutem et Apostolicam benedictionem. Dilecti filii nostri, Hippolytus, Stae. Mariae in Aquiro card. diaconus, de Ferraria vocatus, et Jacobus Laynez, Societatis Jesu praepositus generalis, cum sermo de te incidisset, narrarunt Nobis de eximiae vitae ac morum integritate, et de doctrina tua, aliisque muneribus, quae ab omnium donorum auctore ac largitore Deo accepisti. Quorum sermone et gravi admodum testimonio impulsus, talium Dei servorum operam Sancta Ecclesia his temporibus maxime requirente, devotionem tuam ad Nos, sicut aliis quoque litteris

¹ Ex apographo Romae, in archivo Barberini, XXX, 10 (?), fol. 80, anno 1874 transumpto. Postea a nobis in praefato archivo sub ea signatura quaesitum est, sed non inventum. Unde vel signaturam postea mutatam, vel perperam a nostro librario notatam putamus. Recensetur etiam hoc monumentum in opere *Synopsis actorum S. Sedis in causa Societatis Jesu, 1540-1605*, ex cod. *Brev. et rescr.*, 58. Editum est a P. SUAU, *Saint Franc. de Borgia, L'Homme de Dieu*, IV, pag. 89. Vide epist. 227 et 227^{bis}.

fecimus, duximus evocandam. Proinde hortamur te, ut, cum primum valetudinis tuae commodo potueris, te ad Nos conferas. Cum fratribus tuis, qui Romae sunt, magnae laetitiae adventus erit tuus, tum Nos quoque libenter te videbimus; opera tua uti in animo habentes, vel ad concilium vel ad alias res, quae ad Dei honorem et obsequium pertinebunt. Datae Romae apud Sanctum Marcum, sub annulo Piscatoris, die XX Junii MDLXI, Pontificatus nostri anno II.

229

PATER JACOBUS LAINIUS

PATRI FRANCISCO BORGIAE

ROMA 30 JUNII 1561 ¹.

Lainius, in Galliam contendens, litteras apostolicas Borgiae mittit.— Occurrentia negotia, cum Natali aliisque solitis consiliariis conferenda.— Lainii ad Galliam et Rodericii ad Cayrum expeditiones precibus sociorum commendantur.

Jhus.

P. Francisco. Muy Rdo. en Xpo. Padre. Pax Xpi. etc. Porque estamos de camino, y por otras de Mtro. Polanco ² entenderá V. R. lo demás que se ofrecerá scriuir, esta será solamente para acompañar el breue de S. S., del tenor que uerá ³. Y quedame dezir que fué por mí mesmo informado de todo lo que pasaua, y sobre la información mandó se hiziese el dicho breue ⁴. Quanto al uso dél no tengo cosa nueua más de lo que scriuí por otra, que espero abrá llegado allá, y de rogar á Dios N. S. gué en esta y en todas cosas á V. R., como ha de ser á mayor seruicio y gloria suya. Y para conferir y trattar de cosas particulares allá está el P. Mtro. Nadal y los demás con quienes ellas se han trattado hasta aquí.